
Presidenza INGV  

  

Direzione Generale INGV  

  

Direzione Centrale Affari  

Amministrativi e del Personale  

  

Gestione Sito Web  

  

  

  

  

Oggetto: scorrimento graduatoria e conferimento incarico, avviso n. 1/2020 (prot. n. 
1451 del 04/02/2020) - Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 

“professionalizzante” dal titolo “Ottimizzazione dell’acquisizione dei segnali ad alta 
precisione degli strainmeter installati in pozzo sull’Etna e trasferimento del dato in Sala 
Operativa OE per finalità di sorveglianza e implementazione all’interno del sistema 

iASPE”.  

  

  

Si trasmette in allegato per opportuna conoscenza il D.D. n. 173 del 17/06/2020  

  

  

  

                                                                                                  Il Direttore  

                                                                                  Dr Stefano Felice Branca   

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  
Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia 

AOO INGV 

Protocollo Generale – U 

N. 0006885 

del 17/06/2020 

0006885 



  

  

Oggetto: scorrimento graduatoria e conferimento incarico, avviso n. 1/2020 (prot. n. 

1451 del 04/02/2020) - Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
“professionalizzante” dal titolo “Ottimizzazione dell’acquisizione dei segnali ad alta 

precisione degli strainmeter installati in pozzo sull’Etna e trasferimento del dato in Sala 
Operativa OE per finalità di sorveglianza e implementazione all’interno del sistema 

iASPE”.  

  

Il DIRETTORE  

• Visto il proprio decreto n. 57/2020 del 30/03/2020 e la successiva rettifica con 

decreto n. 59/2020 del 30/03/2020, con il quale è stata approvata la graduatoria 

generale di merito della selezione in oggetto;  

• Preso atto della rinuncia presentata dalla Dott.ssa Pace Francesca (prot. n. 6785 del 

15/06/2020) nella quale comunica di rinunciare all’assegno di ricerca di cui 

all’avviso n. 1/2020, su citato;  

• Vista la richiesta di scorrimento della graduatoria presentata dal Dott. Alessandro 

Bonaccorso (prot. interno n. 1571 del 16/06/2020);  

• Considerato che il candidato Dott. Luigi Carleo si è qualificato come primo idoneo 

non vincitore nella graduatoria generale di merito dell’avviso di selezione stesso;  

• Ritenuto opportuno procedere allo scorrimento della graduatoria,  

  

DECRETA  

  

Art. 1 - di procedere allo scorrimento della graduatoria generale di merito dell’avviso 

di selezione pubblica n. 1/2020 (prot. n. 1451 del 04/02/2020) per il conferimento di n. 

1 assegno di ricerca “professionalizzante” dal titolo “Ottimizzazione dell’acquisizione 

dei segnali ad alta precisione degli strainmeter installati in pozzo sull’Etna e 

trasferimento del dato in Sala Operativa OE per finalità di sorveglianza e 

implementazione all’interno del sistema iASPE”, dichiarando vincitore della selezione 

su citata il candidato Dott. Luigi Carleo;  

  

Art. 2 - si autorizza, pertanto, il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 

“professionalizzante” al Dott. Luigi Carleo.  

  

Catania, 17/06/2020  

                    Il Direttore  

                                                                                  Dr Stefano Felice Branca   

    
  

  

  

Decreto n. 173/2020  

  


